Muhammad dalam Pengantar Akuntansi
Syariah, menyebutkan di antara karya-karya
tulis yang menegaskan penggunaan akuntansi
dan pengembangannya di negara Islam,
sebelum munculnya buku Luca Pacioli, adalah
adanya manuskrip yang ditulis pada tahun
765 H/ 1363 M. Manuskrip ini adalah karya
seorang penulis muslim, yaitu Abdullah bin
Muhammad bin Kayah Al Mazindarani dan
berjudul Risalah Falakiyah Kitab as Siyaqat.
Tulisan ini disimpan di perpustakaan Sultan
Sulaiman Al Qanuni di Istambul Tuki.